extra de appel. c. Ex ratione.
Appellatio frustratoriz bodie non tenet
nec recipit: nisi causa rōnabilis in ea ex
primatur. e. c. Ut debitis.
Appellatio facta contra leges vel cano
nes nō est admittenda. extra eo. c. Con
sultuit. tertio.

Apostolos q̄n ⁊ quō appellans
petat. s. appellat pe
Apostoli illi dicunt littere dimissorie q̄ a
iudice appellato mittunt ad iudicē ad
q̄ appellatur. ij. q. vi. Ab eo. de appel
ca. Lxxij. libro. vij.
Apostolos tenet iudex dare. eo. c. Lxxij
li. vj. Et si nō dederit ⁊ p̄cesserit. nisi
appellatōi fuerit enuncia. i. eius. cess
errus est. e. c. vj. sup. Appellatōe. vj.
Apostolor locum tenent. pi. dist. lxxij.
Quorū vices. Sac̄t. tenet locū
discipul. sm. c. Quis.
Apostoli sunt bases in iudicis ecclīe. de
ele. fundamenta. li. vj.
Apostoli Petrus ⁊ Paulus omnibz p̄ni
nent alijs. ij. q. vij. Beati.
Aplica sedes n̄ mozt. d̄ resp. si grō. li. vi.
Apostolicis viris nolle necessaria dare: ē
scipm̄ condemnare. xvj. q. i. c. Apostoli
cis. Jeronymus.

Appostata nō ē qui n̄ reiecto
habitu vadit ad aliā
religionē. extra de tem. ordi. c. Ex par.
Appostata sac̄ri ordinē in appostasia re
cipiens nō pōt in eo. etā cum redierit ⁊
penituerit. ministrare sine d̄pensatōne
pape. extra de appostatis. c. Consulta
tioni. Et sic ordinē recipiens efficit irre
gularis. extra de tempo. ordi. c. Ex pte.
Appostata ⁊ eiectōs p̄lati solite annu
atim redant. salua ordinis disciplina. ⁊
renitentes tandem excōmunicent et ex
cōmunicatos denuncient donec humi
liter reuertant. extra de regu. c. Ne reli
gios. ⁊. reuersis p̄lati necessaria mi
nistrent. Ibidem.
Appostata non est ipō facto de iure excō
municatus: nisi habitum reiciat. infra.
Excōmunicati.
Appostate qui ad resumendū habitū nul
lo modo induci possunt: graui custodie
carceris mancipent. extra de apposta. c.
Anobis.

Approbari ab omnibus debet
quod omnes tangit.
extra de temp. ordi. c. Si archiepiscopus
opus. de offi. archi. c. Ad hoc.

Aqua cum vino transubstantiatur
in sanguinem. quia aqua: non
stigma exiit de latere christi. et igitur ipsa fu-
it naturalis vel miraculosa ignoscit. ex-
tra de cele. c. Cum marche. c. In quodam
Aqua significat populum. i. eucharistia. ma.
Aqua baptismi non purgaret peccata: nisi con-
tractu christi esset sanctificata. de conse. di.
iij. Functus.

Aqua benedicta vel sal aufferit sterilitatem
humani rerum. coinductos scilicet et
purgat. ubi aia multiplicat. in diuis diuis
boli avertit. a factu. in diuis boies d
fendit. de conse. di. iij. Aqua.

Arbitrii libertate non necessitate
procedit. de offi. iudi. c. de pe-
ni. di. v. Huiusmodi. Aug. li. d. pe.

Arbitrorum duo genera quodammodo componi in-
ter partes et rationem arbitrii fuerit. in quibus
reducendum est ad arbitrii boni viri. Alii
eligunt sub pena. et illos arbitrorum tenet
licet sit iniustus. Sed potest a superiori
retractari. extra de arbitris. c. Non sine.

Et si per dolum tulerit sententiam licet non p-
appellatorem. potest tamen per exceptionem re-
tractari. de glo. h. q. v. de iudicib.
Arbitrii qui dicuntur infra. Iudex alius.
Arbitrii non transit ad successorem. extra de
offi. dele. c. Uno delegat.

Arbitrii duo sunt. tribo arbitris si concurrunt
in summo. tenet illorum sententia. Si autem
omnes discordant: tenet sententia illi qui
in minori summo. condemnant. de arbi-
tris. c. Si ex tribo. li. vi.

Arbitrii duo presentes possunt procedere exa-
minando et diffiniendo si tertius noluerit
interesse. circa iudicem iura antiqua ob-
seruent. e. c. vt quoniam. li. vj. Glo. s.
verbo. Presente. si inter duos non potest
vnus procedere.

Arbitri in rebus spiritualibus laicus esse non potest
Tamen auctoritate superioris potest i la-
cum et clericum simul compromittere. extra
de arbi. c. Lotingit. c. Per tuas.

Arbitrorum vno mortuo recipiatur officium
eorum: nisi aliud in compromissione exprimat
extra de offi. iudi. dele. c. Uno delegato

rum. e. de testib. c. Presentata.
Arbitros duo eligant qui iudicem habent
suspectum. et si duo non concordant vocent
tertium. Et quod duo decernunt roborat
net. extra de appel. c. Cum speciali. et co-
ca. Legitima. li. vj.

Arbitrium siue compromissio non requirit iur-
amentum. sed si prestitum fuerit seruandus
est. extra de arbi. c. Non sine. c. Cum te-
pore. c. Ex parte.

Arbores communes significant
mundi amatores qui sunt
vaste iuxta terram: et anguste in superio-
ribus. atque contra palma significat iustos
Rami alij fortes sunt ad terrena. disti. xl
vii. Omnes. Grego. in moralib. li. xix.

Archidiaconus significat prelatos. Infra.
Suditi prelatos.

Archiepiscopus est vica-
rius episcopi. et debet omnem curam habere in
clerico quantum ad visitationem in trien-
nio. si episcopus non poterit. extra de of-
ficio archidia. c. Et archidiaconus.

Archiepiscopus de iure presentat et exa-
minat ordinandos. eo. c. Ad hoc.

Archiepiscopus sui pal-
lio fecit
pro non potest convocare concilium
licet christiana. dedicat basilicas. orat
re clericos. extra de electio. c. Quod ste.
Archiepiscopus potest sine pallio et san-
galis celebrare. extra de auctoritate et
usu. c. Quia.

Archiepiscopus debet consecrari ab omni-
bus suis suffraganeis ad sedem conuo-
catis metropolitanam. extra de tempo-
ordinan. c. Si archiepiscopus.